UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NÚCLEOMARIA DA PENHA - NUMAPE/UEPG

EDITAL N° 19/2024 – NUMAPE/UEPG

RESULTADOS DOS RECURSOS AO EDITAL Nº. 18/2024 E

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA AS SEGUINTES VAGAS:

1 (UMA) PROFISSIONAL GRADUADA NO CURSO DE DIREITO - ADVOGADA (O)

1 (UMA) ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - CURSO DE DIREITO

2 (DOIS) ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO - CURSO DE SERVIÇO SOCIAL

A coordenadora do PROJETO DE EXTENSÃO DO NÚCLEO MARIA PENHA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (NUMAPE/UEPG) na cidade de Ponta

Grossa/PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando a aprovação do Projeto NUMAPE,

pela Encomenda Governamental - EG Nº 09/2024 da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e

Ensino Superior, UGF:

TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos

interpostos ao edital nº. 18/2024 (Edital de

homologação das inscrições e convocação para

entrevistas), bem como, o resultado final do

processo seletivo, com a respectiva convocação das

classificadas a comparecerem ao Núcleo Maria da

Penha na data de 23 de setembro de 2024 para

assinatura do termo de compromisso e início das

atividades, conforme segue:

I. DO RECURSO INTERPOSTO AO EDITAL Nº. 18/2024 - VAGA: PROFISSIONAL

GRADUADA NO CURSO DE DIREITO - ADVOGADA (O)

CANDIDATA RESULTADO DO RECURSO

CLISDAIANE RATES LEANDRO INDEFERIDO

2. DO RECURSO INTERPOSTO AO EDITAL Nº. 18/2024 - VAGA: ESTUDANTE DE

GRADUAÇÃO - CURSO DE SERVIÇO SOCIAL

CANDIDATA RESULTADO DO RECURSO

KAUANE VITÓRIA DOS ANJOS DE SOUZA INTEMPESTIVO

3. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PROFISSIONAL GRADUADA NO CURSO

DE DIREITO - ADVOGADA (O):

Candidata Currículo Entrevista Simulação Nota Final Classificação

NAYARA
DARABAS
BASEGIO

0,4 4,0 4,0 8,4 1º

TAYNÁ POLYANA
SILVA

0 4,0 4,0 8,0 2º

GABRIELY
MARTINS

0,1 4,0 3,7 7,8 3º

CAMILA
CHRISTIANE
ROCHA NICOLAU
TEODORO

0,3 4,0 3,3 7,6 4º

LARISSA
CIMARELLI
VELLOSO

0 4,0 3,3 7,3 5º

ARIANE DA SILVA
SUPANIK

0,2 4,0 3,0 7,2 6º

ANA MARIA
ALMEIDA DE

- Ausente Ausente - Desclassificada

OLIVEIRA

II. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO DO

CURSO DE DIREITO

Candidata Currículo Entrevista Nota Final Classificação

NAYARA ERIDIANE
FRANCO SCHEIFFER

0,6 7,0 7,6 1°

LILLYTH CRISTINE
PERES MAZIERO

0,9 6,5 7,4 2°

MILENA BARBOSA 0,4 6,0 6,4 3º

JESSICA
DOMINGUES GUNHA

- Ausente - Desclassificada

III. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - CURSO

DE SERVIÇO SOCIAL MATUTINO

Candidata Currículo Entrevista Nota Final Classificação

RAFAELA RIBAS
BUENO

0,8 6,0 68 1º

IV. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO - CURSO

DE SERVIÇO SOCIAL VESPERTINO

Candidata Currículo Entrevista Nota Final Classificação

ERIKA CORREIA DE
OLIVEIRA

0,4 5,8 6,2 1º

KAMILA
RODRIGUES
LAMOGLIA

0,7 5,4 6,1 2º

EMANUELY
RODRIGUES DE
LIMA

0,3 4,0 4,3 3º

MARYANE
MACKIEVICZ

0,4 3,0 3,4 4º

PAOLA APARECIDA
KICHILESKI DOS
REIS

- Ausente - Desclassificada

IV. CONVOCAÇÃO

As candidatas classificadas deverão comparecer ao Núcleo Maria da Penha - NUMAPE

UEPG1 para assinatura do termo de compromisso e início das atividades no dia 23 de setembro de

2024 (segunda-feira) nos seguintes horários:

● Erika Correia de Oliveira (estagiária de Serviço Social) - às 13h00

● Nayara Darabas Basegio (advogada) - às 09h00

● Nayara Eridiane Franco Scheiffer (estagiária de Direito) - às 13h00

● Rafaela Ribas Bueno (estagiária de Serviço Social) - às 08h00

Na mesma data as classificadas deverão trazer comprovante de endereço atualizado e

dados bancários (exige-se que a conta bancária seja do Banco do Brasil) para efetivação da

contratação.

O não comparecimento no horário e data designados implicará na desistência da vaga e

consequente convocação da próxima candidata classificada.

Eventuais recursos ao presente Edital poderão ser interpostos até a data de 20/09/2024 às

23h59 através do e-mail do Numape: numape@uepg.br.

Ponta Grossa, 19 de setembro de 2024.

Profª Dra. NARA LUIZA VALENTE

Coordenadora do NUMAPE/UEPG

1 Rua Maria Rita Perpétua da Cruz, 111 - Oficinas (ao lado da Justiça do Trabalho), na cidade de Ponta Grossa - PR.